
-

lLl.'STF'E,Ni[ (,];[j,2I T TJ'¡f.\H-;
RC:QL'E'C)

DECRETO A CAlDICIO NQ_262--.1

MOD. PRESJPUESTARIA NQ 3 AÑO 2015

REQUINOA 30 de Enero del 2015.
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:

En sesión ordinaria W78 del concejo municipal el día jueves 22 de enero del 2015, se

aprobó en votación unánime la regulación de modificación presupuesta ia de cierre de año 2014 del área

municipal, de acuerdo al certificado municipal W 016.

VISTOS:

Las facultades que para efectos me confiere el D.F.L. 1 del 9 de mayo de 2006, que fija

el texto refundido y sistematizado de la Ley 18.695 Orgánica Constitucion I de Municipalidades. Estas cuentas

modificadas de Ingresos y Gastos son solo con el fin de ajustar el Presupues to no ejecutado al Real.

DECRETO:

APRUEBASE, Modificación Presupuestaria del áre Municipal NQ3 del año 2015, se

aprueba modificación presupuestaria de las siguientes cuentas:

CUENTAS DE INGRESOS

Código Cuenta Descripción Aumento Disminución

115-03-01-001-001-001 PATENTESENROLADAS O 100,000,000

115-03-01-001-001-002 PATENTESFUERA DE ROL O 1,000,000

115-03-01-001-001-003 PATENTESDE ALCOHOL ART. 24 O 1,000,000
115-03-01-001-001-005 PATENTESINDUSTRIALES O 18,000,000

115-03-01-003-001-002 DERECHOSVARIOS O 1,000,000

115-03-01-003-002-001 PERMISOS PROVISORIOS O 4,000,000

115-03-01-003-999-001 OTROS O 35,000,000

115-03-01-003-999-025 MULTA PATENTE MUNICIPAL ART. 53 O 9,000,000
115-03-01-003-999-026 REMATE DE COCINERIASy STAND FIESTASPATRlf S O 6,000,000
115-03-01-003-999-028 REMATE MUNICIPAL DE ESPECIES O 4,000,000
115-03-03-001-001-001 PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIALART. 37DL. O 3,000,000
115-05-03-002-001-003 BONOS ESPECIALES O 6,000,000

115-05-03-007 -999-001 HOMOLOGACION DE SUELDOSBASEPERSONAL1\ UNICIPAL O 8,000,000
115-05-03-007 -999-002 BONIFICACION AL RETIROVOLUNTARIO LEY2013 ) ART.8 O 9,000,000
115-05-03-002-002-001 COMPENSACION POR VIVIENDAS SOCIALES O 6,000,000
115-05-03-002-999-001 COMPENSACION PREDIOSEXENTOS O 3,000,000
115-05-03-099-001-001 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS O 11,000,000
115-08-02 -001-001-001 MULTAS DE BENEFICIO MUNICIPAL O 20,000,000
115-08-04-001-001-001 ARANCEL AL REGISTRODE MULTAS DETRÁNSITO NO PAGAD O 5,000,000
115-08-99-001-001-001 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS O 40,000,000
115-08-99-001-999-001 DEVOLUCION Y REINTEGRODETELEFONOS O 2,000,000
115-08-99~'g99-001-00 1 OTROS O 20,000,000
115-08-99-999-001-003 COBRO BOLETA DE GARANTIA O 2,000,000
115-03-02-001-001-001 PERMISOS DE CIRCULACION O 175,000,000
115-13-03-099-001-001 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS O 1,000,000

TOTAL DE DISMINUCiÓN DE INGRESOS O 490,000,000

j

I



!I~= TI~\¡:r;Ul~ÚT :rT),~~~~
l~""q!..·.\(

CUENTAS DE GASTOS
,

Código Cuenta Descripción Aumento Disminución

215-21-01-001-001-001 SUELDO BASE O 3,000,000

215-21-01-001-002-002 ASIGNACiÓN DE ANTIGÜEDAD, ART. 97, LETRA( ), DE LA O 1,000,000

215-21-01-001-007-001 ASIGNACiÓN MUNICIPAL, ART. 24 Y 31 DL. Nº 3. ,51, D O 4,000,000

215-21-01-001-014-002 BONIFICACiÓN COMPENSATORIA DE SALUD, AR . 3º, LEY O 1,000,000

215-21-01-001-015-001 ASIGNACiÓN ÚNICA, ART. 4, LEYNº 18.717 O 1,000,000

215-21-01-002-001-001 A SERVICIOSDE BIENESTAR O 3,000,000

215-21-01-002-002-001 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES O 1,000,000

215-21-01-003-001-001 ASIGNACiÓN DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓ ~ MUNICIPAL O 4,000,000

215-21-01-003-002-001 ASIGNACiÓN DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓ ~ MUNICIPAL O 5,000,000

215-21-01-003-003-002 ASIGNACiÓN DE INCENTIVO POR GESTiÓN JURISDICCIONAL O 2,000,000

215-21-01-004-005-001 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS O 4,000,000

215- 21-01-004-006-001 COMISIONES DE SERVICIOSEN ELPAís O 1,000,000

215- 21-01-004-006-002 COMISONES DE SERVICIOSEN ELPAIS CONTRA' A O 1,000,000

215-21-01-004-007-001 COMISIONES DE SERVICIOSEN EL EXTERIOR O 2,000,000

215-21-01-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD O 1,000,000

215-21-01-005-002-001 BONOS DE ESCOLARIDAD O 1,000,000

215-21-01-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL O 3,000,000

215-21-03-001-001-001 HONORARIOS A SUMA ALZADA PERSONASNATL RALES O 2,000,000

215-21-04-003-001-001 DIETA CONSEJALES O 3,000,000

215-21-04-003-002-001 GASTOS POR COMISION Y REPRESENTACIONES[ EL MUNICIP O 2,000,000

215-21-04-003-003-001 OTROS GASTOS O 4,000,000

215-22-02-002-001-001 VESTUARIO, ACCESORIOSY PRENDASDIVERSAS O 3,000,000

215-22-02-003-001-001 CALZADO O 1,000,000

215-22-03-001-001-001 PARA VEHíCULOS O 10,000,000

215-22-03-002-001-001 PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCCIÓI\ , TRACCIÓN O 1,000,000

215-22-04-,001-001-001 MATERIALES DE OFICINA O 7,000,000

215-22-04-007-001-001 MATERIALES Y ÚTILESDE ASEO O 2,000,000

215-22-04-008-001-001 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS O 2,000,000

215-22-04-009-001-001 INSUMOS, REPUESTOSY ACCESORIOSCOMPUTA CIONALES O 4,000,000

215-22-04-010-001-001 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE IN O 5,000,000

215-22-04-011-001-001 REPUESTOSY ACCESORIOSPARA MANTENIMIEN O Y REPARA O 10,000,000
215-22-04-999-001-001 OTROS O 2,000,000

215-22-05-005-001-001 TELEFONíA FIJA O 16,000,000

215-22-05-006-001-001 TELEFONíA CELULAR O 1,000,000

215-22-05-007-001-001 ACCESOA INTERNET O 11,000,000

215-22 -05-008-000-000 ENLACESDE TELECOMUNICACIONES O 1,000,000
215-22-06-006-001-001 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE OTRAS MA lUINARIAS Y O 1,000,000
215-22-07-001-001-001 SERVICIOSDE PUBLICIDAD O 1,000,000
215-22-08-001-001-001 SERVICIOSDE ASEO O 4,000,000
215-22-08-006-001-001 SERVICIOSDE MANTENCIÓN DE SEÑALlZACIONE DE TRÁNS O 1,000,000
215-22-08-007-001-001 PASAJES,FLETESY BODEGAJES O 1,000,000
215-22-08-008-001-001 SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES O 1,000,000
215-22-09-002-001-001 ARRIENDO DE EDIFICIOS O 2,000,000
215-22-09-003-001-001 ARRIENDO DE VEHícULOS O 10,000,000
215-22-09-006-001-001 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS O 4,000,000
215-22-10-002-001-001 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS O 1,000,000
215-22-11-002-001-001 CURSOSDE CAPACITACiÓN O 2,000,000
215-22-11-003-001-001 SERVICIOSINFORMÁTICOS O 2,000,000
215-22-11-999-001-001 OTROS O 24,000,000
215-22-12-002-001-001 GASTOS MENORES O 4,000,000

I I
I

I I



rrJ..••".~. ' . 'SIIlII!lr i ILT.T:-:;Tli.E
t<lLiN lCT?AIJ DAD

i" ; . *IUi H ..Et¿l?'Ii'.iZ".'i..'\
w.:(fu,:¡<~",,,~••

CUENTAS DE GASTOS

Código Cuenta Descripción Aumento Disminución

215-22-12-003-001-001 GASTOS DE REPRESENTACiÓN,PROTOCOLOY CEREMONIAL O 1,000,000

215-22-12-005-001-001 DERECHOSY TASAS O 3,000,000

215- 23-03-004-000-000 OTRAS INDEMNIZACIONES O 8,000,000

215-24-01-001-001-001 FONDOS DE EMERGENCIA O 1,000,000

215-24-03-080-001-001 A LA ASOCIACiÓN CHILENA DE MUNICIPALlDADE S O 3,000,000

215-24-03-080-002-001 A OTRAS ASOCIACIONES O 1,000,000

215-24-03-090-001-001 APORTE AÑO VIGENTE O 5,000,000

215-24-03-092-001-001 ART. 14, N" 6 LEYN" 19.695 O 1,000,000

215-24-03-099-001-001 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS O 2,000,000

215-24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES O 4,000,000

215-29-01-001-001-001 TERRENOS O 20,000,000

215-29-04-001-001-001 MOBILIARIO Y OTROS O 3,000,000

215-29-05-001-001-001 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA O 1,000,000

215- 29-05-002 -00 1-00 1 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCClÓ\l O 2,000,000

215-29-05-999-001-001 OTRAS O 2,000,000

215-29-06-001-001-001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS O 2,000,000

215-29-07-001-001-001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES O 3,000,000

215-29-07-002-001-001 SISTEMA DE INFORMACiÓN O 1,000,000

215-31-02-001-001-001 GASTOS ADMINISTRATIVOS O 2,000,000

215-33-03-001-001-001 PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS O 9,000,000

215-34-07-001-001-001 DEUDA FLOTANTE O 4,000,000

215-22-11-999-001-001 OTROS O 7,000,000

215-24-01-004-001-001 UNION COMUNAL DEJUNTAS DE VECINOS O 6,000,000

215 -24-0 1-004-00 1-004 UNION COMUNAL DE CLUBESDE RODEO O 2,000,000

215-24-01-004-001-008 UNION COMUNAL DE DEPORTESY RECREACION O 1,000,000
215-24-01-004-001-018 OTRAS INSTITUCIONES (FONDO CONCURSABLE( ULTURA) O 1,000,000
215-24-01-004-001-193 CLUB DEPORTIVO COLO COLO ELABRA O 1,000,000
215-22-05-007-001-001 ACCESOA INTERNET O 1,000,000

215 -22-08-006-00 1-00 1 SERVICIOSDE MANTENCiÓN DE SEÑALlZACIONE DE TRÁNS O 3,000,000

215-24-03-101-001-001 A EDUCACiÓN O 18,000,000
215-24-03-101-002-001 A SALUD O 30,000,000
215-22-08-002-001-001 SERVICIOSDE VIGILANCIA O 1,000,000
215-24-01-005-002-000 INTEGRA O 2,000,000
215-24-01-999-001-001 OTRAS TRANSFERENCIASAL SECTORPRIVADO O 5,000,000
215-24-03-099-001-002 CORPORACION DE ASISTENCIAJUDICIAL O 2,000,000
215-22-05-002-001-001 AGUA O 1,000,000
215-22-05-001-001-001 ELECTRICIDAD O 8,000,000
215-22-05-002-001-001 AGUA O 2,000,000
215-22-08-001-001-001 SERVICIOSDE ASEO O 49,000,000
215-22-08-999-001-001 OTROS O 3,000,000
215-22-08-004-001-001 SERVICIOSDE MANTENCiÓN DE ALUMBRADO PL BLlCO O 7,000,000
215-22-08-001-001-001 SERVICIOSDE ASEO O 14,000,000
215- 22-08-999-001-00 1 OTROS O 5,000,000
215-24-01-008-001-001 PREMIOS Y OTROS O 1,000,000
215-22-08-011-001-001 SERVICIOSDE PRODUCCION Y DESARROLLODE EVENTOS O 2,000,000
215-22-12-003-001-001 GASTOS DE REPRESENTACiÓN,PROTOCOLOY CEREMONIAL O 2,000,000
215- 24-01-008-001-001 PREMIOS Y OTROS O 1,000,000
215-22-12-999-001-001 OTROS O 2,000,000
215-21-04-004-001-001 PRESTACIONESDE SERVICIOSEN PROGRAMAS C )MUNITARIO O 1,000,000
215- 21-04-004-001-001 PRESTACIONESDE SERVICIOSEN PROGRAMAS C )MUNITARIO O 2,000,000

I



I~~r/ '.¡,,~,h"', . .B;!l-,~ .' !=r lIX'STkE
1\)\1)N :1ClU?Al[J[DAdD

'~,1¡b~.~·· P.:T-~q'L!L·',;t)",\.'.
CUENTAS DE GASTOS

Código Cuenta Descripción Aumento Disminución

215-24-01-001-001-001 FONDOS DE EMERGENCIA O 2,000,000
215-24-01-007 -001-001 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES O 15,000,000
215-22-08-011-001-001 SERVICIOS DE PRODUCCION y DESARROLLO DE EVENTOS O 1,000,000
215-24-01-008-001-001 PREMIOS Y OTROS O 2,000,000
215-31-01-002-001-001 CONSULTORíAS O 1,000,000
215-21-04-004-001-001 PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS C pMUNITARIO O 3,000,000
215-22-04-006-001-001 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS y OT ~OS O 2,000,000
215-22-04-010-001-001 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARAC IONES DE IN O 2,000,000
215-22-04-015-001-001 PRODUCTOS AGROPECUARIOS y FORESTALES O 1,000,000
215 -21-04-004-001-001 PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS C DMUNITARIO O 5,000,000
215-22-04-003-001-001 PRODUCTOS QUíMICOS O 1,000,000
215-22-06-001-001-001 MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE EDIFICACIO NES O 2,000,000
215-22-04-010-001-001 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARAC IONES DE IN O 1,000,000
215-22-06-001-001-001 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICACIO NES O 2,000,000
215 -21-04-004-00 1-00 1 PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS C )MUNITARIO O 2,000,000
215-21-04-004-001-001 PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS C )MUNITARIO O 1,000,000
215 -21-04-004-001-001 PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS C )MUNITARIO O 1,000,000
215-22-04-999-001-001 OTROS O 1,000,000
215- 21-04-004-00 1-00 1 PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS C )MUNITARIO O 2,000,000
215-22-08-011-001-001 SERVICIOS DE PRODUCCION y DESARROLLO DE E lENTOS O 1,000,000
215-22-02-002-001-001 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS O 1,000,000

TOTAL DE DISMINUCiÓN DE INGRESOS O 490,000,000

/~r---~
/

ANOTESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

-- \.,\y~LID

~
~\.,WAiJ/)4 ~~ :o~

~~- -}
?'

(~ ALCAL )E .61)I..,SECRBl.\BHl' ¡;IIJi~ MJ!!iIgPM- -:0, U e
~~.

~~~~~ -,>,. r q¡...s- ~~ ~~

'/ ~~rLANUEVA BOZ ~SllVAVA~
S ET RIO MUNI (S) Al-cA1DE -

r'
ASV/GVB/F M/KNC
DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal (2)
Dirección Adm. Y Finanzas (2) /
Archivo

I

I
I,


